
UCHWAŁA NR LXIII/507/2023  
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1, ust. 2, ust. 3 pkt 1 i ust. 4 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

§ 2. Pełna dobowa stawka opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym wynosi 13,00 zł. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

§ 3. 2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochody (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności  
(w odniesieniu do miesięcznej stawki 

odpłatności)  
powyżej 100% do 120%  do 40%  
powyżej 120% do 150% powyżej 40% do 70% 
powyżej 150 % powyżej 70% do 100% 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. 
Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn liczby dni pobytu 
w mieszkaniu i stawki dziennej pomnożonej przez ustalony danej osobie procentowy poziom odpłatności. 
W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0788E652-3E68-4F87-823A-356F9D105C3C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (w treści obowiązującej 
do dnia 31 października 2023 r.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym było prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 
28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1693), która wprowadziła zmiany w zakresie nazewnictwa mieszkań określanych jako „chronione” oraz 
zmieniła ich formułę. 

Mieszkanie treningowe zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy społecznej 
przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające, do prowadzenia niezależnego życia 
lub wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi 
bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie 
samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia 
niezależnego życia. 

Zgodnie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu wspomaganym ustala się w drodze uchwały rada miejskiej. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0788E652-3E68-4F87-823A-356F9D105C3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/507/2023  RADY GMINY MIETKÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


